СОВЕТ  БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	« 22» апреля 2016г                                                                                         № 152
с. Баткат

Об отчёте по исполнению

бюджета Баткатского сельского поселения

за 2015 года»

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Баткатского сельского поселения  за 2015 года и в соответствии с п.34.2 ст.34 Положения о бюджетном процессе в Баткатском сельском поселении, утвержденного решением Совета Баткатского сельского поселения от 15.05.2014года № 78,

                         Совет Баткатского сельского поселения  решил :

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Баткатского сельского поселения за  2015год по доходам  в сумме 14299,5 тыс.рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

          2.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Баткатского сельского поселения за  2015год по расходам в сумме 14426,9 тыс.рублей согласно приложению 2 к настоящему решению.

         3. Профицит бюджета составляет 127,4 тыс.рублей.

         4. Настоящее  решение опубликовать.

         5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Баткатского сельского поселения                                                                   Л.П.Радаева

	Приложение  1

	Отчёт об исполнении бюджета  муниципального образования

«Баткатское сельское поселение» за 2015 года
Коды бюджетной классификации РФ

Наименование показателей

КП доходы на 2015 (тыс.руб.)

фактическое исполнение

% исполнение к году

1

2

3

4

5

Собственные доходы

3217,4
2935,9
91,3%

Налоговые доходы

2840,4
2608,5
91,8%

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

1025,0
958,8
93,5%

Акцизы

1128,4
1168,1
103,5%

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

380,1
407,2
107,1%

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

9,3
11,0
118,3%

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

739,0
802,2
108,6%

1 03 02260 01 0000 100

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.

-52,4
0,0%

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

56
41,2
73,6%

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения

204,0
106,8
52,4%

1 06 06000 10 0000 110

Земельный налог

427,0
333,7
78,1%

Неналоговые доходы

377,0
327,4
86,8%

1 11 05013 10 0000 120

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 09045 10 0001 120

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

100,0
118,2
118,2%

1 11 09045 10 0002 120

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья

139,0
21,4
15,4%

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
138,0
187,9
136,2%
1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

1 17 05050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджета поселения

Безвозмездные поступления

11732,4
11363,6
96,9%

2 02 01001 10 0000 151

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений

7541,5
7541,5
100%

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

186,5
186,5
100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

215,1
215,1
100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

1088,5
1088,4
                                100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

578,476
578,476
     100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

103,4
103,4
     100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

25,0

25,0

100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

5,0

5,0

100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

20,0

20,0

100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

368,203
0
0%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

40,0

40,0

100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

740,1

740,1
100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

155,493
155,493
        100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

77,501
77,501
    100%

2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

189,4
189,4
     100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

240,4
240,4
     100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

43,350
42,850
     98,8%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

75,0
75,0
     100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

39,346
39,346
     100%
2 02 04999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений

0,08711
0,08711
     100%

Всего доходов

14949,8
14299,5
95,7%

                                                                                                                                                  Приложение  2
Отчёт по исполнению расходов бюджета муниципального образования  «Баткатское сельское поселение»

за 2015 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации
Наименование

Мин

РзПР

ЦСР

ВР

КП расходы 2015 год

Фактическое исполнение

% исполнение

В С Е Г О

15874,5
14426,9
90,9%

МКУ Администрация Баткатского сельского поселения

922

15874,5
14426,9

Общегосударственные вопросы

922
0100

8882,2
8204,9
92,4%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

922
0104

0000000

4295,5
3977,8
92,6%

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

922
0104

0020000

4295,5
3977,8

Центральный аппарат

922
0104

0020400

3662,7
3346,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы

922
0104

0020400

121

2721,7
2696,9

Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

922
0104

0020400

242

305,2
230,5

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0104

0020400

244

629,3
414,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

922
0104

0020400

852

6,5
4,5

Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации

922
0104

0020800

632,8
631,7
99,8%

Фонд оплаты труда и страховые взносы

922
0104

0020800

121

632,8
631,7

Резервные фонды

922
0111

0000000

24,0
0,00

0,00%

Резервные фонды

922
0111

0700000

24,0

Резервные фонды  местных администраций

922
0111

0700500

24,0

Резервные средства

922
0111

0700500

870

24,0
0,00

Другие общегосударственные вопросы

922
0113

0000000

159,1
159,1
100%

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

922
0113

0920000

139,1
139,1

Выполнение других обязательств государства

922
0113

0920305

139,1
139,1

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0113

0920305

244

139,1
139,1

Выполнение других обязательств государства

922
0113

7950213

20,0
20,1

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0113

7950213
244

20,0
20,1
СДК

922
0113

0000000

4403,6
4068,0
92,4%

Фонд оплаты труда и страховые взносы

922
0113

0920305

111

2517,1
2507,3

Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

922

0113
0920305
242
21,4
13,9
Содержание зданий СДК

922
0113

0920305

244

1863,6
1546,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

922
0113

0920305
852
1,5
0,00

Национальная оборона

922
0200

0000000

186,5
186,5
100%

Мобилизационная и воинская подготовка

922
0203

186,5

Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

922
0203

0013600

186,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы

922
0203

0013600

111

161,3
161,3
100%

Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

922
0203

0013600

242

8,0
8,0
100%

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0203

0013600

244

17,2
17,2
100%

Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

922
0309

0000000

83,6
72,1
86,2%

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий

922
0309

2180100

Резервные средства

922
0309

2180100

870

83,6
72,1

Дорожное хозяйство

922
0409

0000000

1805,1
1650,5
91,4%

Дорожная деятельность

922
0409

1805,1

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0409

3150212

244

1805,1
1650,1

Землеустройство
922
0412
0000000

21,160
3,8
17,9%

Землеустройство
922

0412
3400000
21,160

3,8
Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922

0412
3400000
21,160

3,8
Жилищное хозяйство

922
0501

0000000

24,0
17,5
72,9%

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

922
0501

3900200

24,0
17,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

922
0501

3900200

244

24,0
17,5

Коммунальное хозяйство

922
0502

0000000

1000,4
527,0
52,7%

Мероприятия в области коммунального хозяйства

922
0502

3910500

1000,4
527,0

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0502

3910500

244

1000,4
527,0

Благоустройство

922
0503

0000000

593,8
515,9
86,9%

Благоустройство

922
0503

6000000

593,8
515,9

Уличное освещение

922
0503

6000100

405,4
360,6
88,9%

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0503

6000100

244

405,4
360,6

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
922
0503

6000500

188,4
155,3
82,4%

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
0503

6000500

244

163,5
130,4
79,8%

Фонд оплаты труда и страховые взносы

922

0503
6000501

111

24,9
24,9
100%

Ремонт жилья ветеранов ВОВ

922

1003
1116023
194,8
194,8
100%

Ремонт жилья ветеранов ВОВ

922

1003
1116023
244
194,8
194,8
100%

Гос.полномочиям по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот

922

1004

1228012

1666,985
1666,888
100%

Гос.полномочиям по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
922
1004

1228012
323
1666,985
1666,888
Физическая культура и спорт

922
1100

0000000

21,0
14,0
66,7%
Массовый спорт

922
1102

21,0
14,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

922
1102

5129700

21,0
14,0

Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок

922
1102

5129700

244

21,0
14,0

922

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

922
1400

0000000

1394,860
1373,1
98,4%

Прочие межбюджетные трансферты

922
1403

1394,860

Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

922
1403

5210000

1394,860

МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и т.д)

922
1403

5210601

540

217,76
196,0
90,0%

МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)

922
1403

5210602

540

1177,1
1177,1
100,0%